

**اپراتورهای رجبیتری را اجرا نکردند**

طرح رجبیتری موبایل در اپراتورهای موبایل به مشکل خورد. محمود واعظی، وزیر ارتباطات با بیان اینکه طرح رجبیتری موبایل با تعویق چشمگیری روبه‌رو شده است، گفت: این کاری است که هم‌گرم و وزارت صنایع به دنبال اجرای آن هستند و فقط مربوط به گوشی نیست اما در کمتهای که ما، هم‌گرم و ستاد مبارزه با قاچاق حضور داریم، چارچوبی را مشخص کردیم و قرار شد هر سه اپراتور رجبیتری را به صورت آزمایشی انجام دهند که در ادامه کار با مشکلاتی روبه‌رو شدند. وی افزود: در دولت هم این موضوع طرح شد و گفتند چون ۷۰ میلیون گوشی دست مردم است باید تصمیم پخته‌ای درباره اجرای رجبیتری گرفت در غیر این صورت مردم با مشکل روبه‌رو می‌شوند. واعظی ادامه داد: شرکت مخابرات کشور خود را در اضافه دریافتی‌های این دوره قبوض تلفن ثابت پذیرفت و گفت اضافه دریافت‌ها را پس می‌دهیم. وی با بیان اینکه مشکلات صدواسیمیا با تولیدکنندگان محتوا را حل می‌کنیم، اضافه کرد: با رئیس صدواسیمیا مذاکراتی داشتیم تا این موضوعات مرتفع شود.

**کشاوری****به تایلندی هافول خرید برنج داده‌ایم**

پیش از تحریم، به تایلند قراردادی مبنی بر واردات برنج دانستیم که در حال حاضر تایلندی‌ها انتظار دارند این امر عملی شود. جمیل علیزاده‌اشیاق، دبیر انجمن برنج با بیان اینکه برنج‌های وارداتی درجه یک نیستند درباره واردات برنج از تایلند و کیفیت برنج تایلندی در مقایسه با نوع هندی این محصول به مهر ظاهر داشت: در این مساله که برنج تایلندی بهتر از نوع هندی این محصول است، شکی نیست. وی افزود: برنج‌های هندی که در فروشگاه‌های اروپا و آمریکا عرضه می‌شود کیفیت بسیار متفاوت با آنچه در ایران عرضه می‌شود، دارد. شایق با بیان اینکه در یک دوره نیز ما مجبور به واردات برنج هندی به کشور بودیم، ادامه داد: آن زمان هند بلیت کالاهایی که از ایران خرید بود باید اجناسی را به ما می‌داد، چون به دلیل شرایط تحریم قادر به پرداخت پول نبود. وی اضافه کرد: در حال حاضر با توجه به اینکه مشکل تحریم برطرف شده است ما می‌توانیم از پاکستان، تایلند یا هر جای دیگر برنج وارد کنیم.

**کار****اشتغالزایی جقدر بود؟!**

در حالی دولت روحانی مدعی ایجاد ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار شغل در دولت تدبیر شد که گزارش رسمی مرکز آمار ایران بیانگر ایجاد ۸۱۱ هزار شغل خالص در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ است. به گزارش تسنیم، براساس نتایج چکیده طرح آمارگیری نیروی کار در این سال حدود ۲۴ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۵۰۶ نفر است، همچنین تعداد جمعیت بیکار ۲ میلیون و ۹۲۴ هزار و ۱۵۸ نفر است. همچنین آمارگیری نیروی کار در سال ۹۲ نشان می‌دهد تعداد جمعیت فعال اقتصادی حدود ۲۲ میلیون و ۸۳۴ هزار و ۵۵۱ نفر و تعداد افراد بیکار در این بازه زمانی ۲ میلیون و ۴۸۸ هزار و ۳۷۲ نفر است که میزان شغاف در این سال ۲۱ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۱۷۹ نفر است. مقایسه آماری تعداد شاغلان سال‌های ۹۱ و ۹۲ بیانگر این موضوع است که در سال ۹۲ حدود ۱۸۴ هزار و ۸۳۱ نفر به جمعیت شاغل در کشور افزوده شده است. طرح آمارگیری نیروی کار در سال ۹۲ نیز نشان می‌دهد تعداد جمعیت فعال در این سال ۲۳ میلیون و ۸۱۸ هزار و ۴۶۹ نفر و تعداد بیکار ۲ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۱۶۶ نفر است و تعداد افراد شاغل در این سال ۲۱ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۳۰۳ نفر است. در سال ۹۴ نیز ۲۴ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۱۷۷ نفر جمعیت فعال در این سال و تعداد بیکار ۲ میلیون و ۷۲۹ هزار و ۹۲ نفر است که تعداد افراد شاغل در این سال ۲۱ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۸۵ نفر است. یعنی در سال ۹۴ تعداد ۶۶۷ هزار و ۷۸۲ نفر به تعداد شاغلان افزوده شده است. بنابر گزارش مرکز آمار ایران، در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ در مجموع ۸۱۱ هزار اشتغالزایی خالص صورت گرفته که با ادعای ایجاد ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار شغل اختلاف فاحش ۱/۶ میلیون نفری دارد.

**صنعت****موتورهای کار بر اتوری خاموش شدند**

رئیس‌سندیکای تولیدکنندگان موتورسیکلت از توقف شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری ثبت سفارش شده از مهرماه امسال خبر داد. ابوالفضل حجازی به ایستاد گفت از ابتدای سال آینده موتورسیکلت‌های اتوکتوری با قیمتی حدود ۵۰۰ هزار تومان گران‌تر از مدل فعلی روانه بازار می‌شوند. حجازی با بیان اینکه صنعت موتورسیکلت ایران براساس روند و بخشنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان محیط‌زیست و استاندارد عمل می‌کند، اظهار داشت: موتورسیکلت‌های اتوکتوری در دنیا به‌طور کلی برای موتورهای بالای ۲۰۰ سی‌سی تعریف شده‌اند.

**عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:****وزارت نفت کارکنان فنی را فراری می‌دهد!****مدیران وزارت نفت به خاطر ننگ داشتن میز مدیریت در قبال فشار وزارت برای بازنشستگی کارکنان فنی سکوت کردند**

حسن آرزویی‌است

امکان‌پذیر می‌سازند و نادیده گرفتن مطالبات بحق این عزیزان نتیجه‌ای جز سرخوردگی و یأس را به دنبال نخواهد داشت.»

**تبعیض‌های جان کارکنان نفت**

هدایت‌الله خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره تحرکات مشکوک در وزارت نفت برای اجبار کارکنان به بازنشستگی پیش از موعد کلیه ارگان‌های تابعه وزارت نفت با شما سخن می‌گویم که بی‌هیچ توجیه خاصی کماکان ادامه دارد. از بالا بردن سن بازنشستگی از ۶۰ سال به ۶۵ سال و قابل ارتقا به ۷۰ سالگی با شما می‌گویم که به دلایل نامعلوم تصویب و اجرایی گردید. از وخامت اوضاع روحی کارکنان جوان این وزارت مننی بر عدم تأمین معیشت‌شان با شما حرف می‌زنیم که به‌درغم تحمل ساعات کار طولانی در شرایط سنگین و طاقت‌فرسا، دستمزدهای‌شان کفاف زندگی‌شان را نمی‌دهد. آقای دکتر روحانی! با فرض اینکه حضور جناب آقای مهندس بیژن زنگنه و مدیریت کلان ایشان از جنبه پیشبرد اهداف دولت متبوع شما کاملا کارآمد و مفید بوده است اما نباید این واقعیت به دست فراموشی سپرده شود که این کارمندان شریف و خدوم صنعت وزین نفت هستند که نیل به اهداف والای نظام اسلامی در زمینه‌های اقتصادی را

فنی و توانای وزارت نفت سال‌ها تلاش شده است و برخی مدیران وزارت نفت که می‌توانند جلوی این قضیه را بگیرند، برای اینکه ۲ روز بیشتر پشت میز بمانند، سکوت کرده‌اند. وزارت نفت آگاهانه این کار را می‌کند و اقدام وحشتناکی است. مدیران وزارت نفت می‌توانند با همکاری مجلس جلوی بازنشستگی پیش از موعد کارکنان فنی و توانای وزارت‌خانه را بگیرند، قطعاً ما نیز در مجلس می‌توانیم به آنها کمک کنیم. وی درباره وضعیت بد کارکنان صنعت نفت گفت: از نزدیک با مشکلات کارکنان آشنا هستم و می‌دانم در چه شرایط سختی قرار دارند. کاهش اضافه‌کاری و تأخیر در پرداخت‌ها و درکنار تحمل گرایب برخی مدیران نفتی برای آنها قابل تحمل نیست. مدیرانی که حقوق‌های آنچنانی دریافت می‌کنند و در لوکس‌گرایی غوطه‌ور شده‌اند باید بدانند به مدد همین کارگران است که به این جایگاه رسیده‌اند. وی ادامه داد: زمانی که در حفاری شمال بودم نیروهای این شرکت با جان و دل به کشور خدمت می‌کردند و مدیریت مجموعه نیز تا حد امکان و توان با آنها تعامل داشت. تجربه همکاری خوبی بین ما وجود داشت و همین تعامل موجب شد این شرکت پله‌های ترقی را به سرعت

**نصف دشت‌های ایران ممنوعه شد**

قائم مقام وزیر نیرو با بیان اینکه در نیمی از دشت‌های کشور برنامه ممنوعیت مصرف آب وضع شده و جزو دشت‌های ممنوعه هستند، گفت: ذخایر زیرزمینی آب از ۱۳۰ به ۱۰۰ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است. به گزارش مهر، ستار محمودی در نوزدهمین همایش ملی بهداشت محیط و توسعه پایدار با بیان اینکه ۴۰۰ میلیون تا سال ۲۰۵۰ میلادی حدود ۵۵ درصد نیازهای آبی بشر از منابع آب زیرزمینی استحصال می‌شود، افزود: اگر به همین صورت ادامه یابد، حدود ۷۰ درصد کشورهای جهان به نوعی با تنش آبی روبه‌رو خواهند شد. محمودی با بیان اینکه طبق آمار موجود در دهه‌های قبل همواره از ۱۲۰ میلیارد مترمکعب منابع آب زیرزمینی برخوردار بودیم، اظهار داشت: اما براساس آمار ۲۰ سال اخیر، منابع آب تجدیدشونده کشور به ۱۱۰ میلیارد مترمکعب و در ۶ سال اخیر به کمتر از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است. محمودی تصریح کرد: در



شرایطی که منابع آب رو به کاهش است، ما حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر خود را استفاده می‌کنیم. وی با اشاره به آثار تخریبی این استفاده نامناسب، گفت: ذخایر طبیعی کشور، تبیین کرد: از ۶۰۹ دشت کشور، بیش از ۳۰۰ دشت به عنوان دشت ممنوعه اعلام شده که از سرمایه ذخیره استراتژیک خود بیش از پیش استفاده کرده و از این رو سالانه حدود ۵ میلیون مترمکعب بیلاان منفی را شاهد هستیم. به گفته قائم‌مقام وزیر نیرو، در پایان سال ۱۴۰۵ حدود ۷۵ درصد جمعیت شهری و ۴۰ درصد جمعیت روستایی از خدمات فاضلاب بهره‌مند خواهند شد. وی با اشاره به اینکه وزارت نیرو برای جلوگیری از آسیب بیشتر به منابع آب زیرزمینی کشور، طرح تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی را در دست اجرا دارد، گفت: در این طرح ضمن کنترل برداشت از منابع آب زیرزمینی، از برداشت‌های غیرمجاز نیز جلوگیری شده و برای تغذیه بیشتر منابع آب تجدیدپذیری کوشد.

**قیمت‌گذاری ۲۰ فرآورده نفتی با ارز آزاد**

قیمت‌ها در بازارهای داخلی و حتی صادراتی خواهد شد. حسینی با یادآوری اینکه بزودی با برگزاری نشست با شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی پیشنهاد کاهش قیمت‌های پایه ارائه خواهد شد، افزود: جایگزینی نرخ ارز آزاد به جای ارز مبادله‌ای به تنهایی منجر به افزایش ۱۰ درصدی قیمت‌ها خواهد شد اما افزایش هم‌زمان نرخ ارز و قیمت‌های پایه، یک افزایش قیمت ۳۰ تا ۴۰ درصدی را به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تحمیل می‌کند.

**کاهش ۱۰ درصدی سوخت مایع**

در همین حال سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت مصرف کل سوخت مایع کشور شامل ۵ فرآورده اصلی در ۶ ماهه نخست امسال نسبت مدت مشابه پارسل



ارز آزاد خواهد بود. وی با اشاره به افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی نرخ پایه این فرآورده‌ها نسبت به ماه گذشته، درباره محاسبه نرخ خوراک پالایشگاه‌ها نیز گفت: این موضوع مربوط به شرکت ملی پالایش و پخش است و من در جریان آن نیستم. در همین باره سیدحمید حسینی، عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با مهر درباره تصمیم اخیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به منظور محاسبه نرخ ۲۰ فرآورده ویژه نفتی با ارز آزاد به جای ارز مبادله‌ای، گفت: تغییر فرمول قیمت‌گذاری صرفاً جایگزینی ارز آزاد با مبادله‌ای نبوده و دولت قیمت پایه محصولات ویژه نفتی را افزایش داده است. وی اظهار داشت: اجرای طرح یکسان‌سازی نرخ ارز اقدام خوبی بوده اما افزایش هم‌زمان قیمت‌های پایه موجب افزایش

**امن‌سازی تلفن همراه هوشمند مدیران**

تلفن‌همراه مدیران با تلفن‌همراه هوشمند مدیران متفاوت است زیرا تلفن همراه هوشمند قابلیت‌های مختلفی از جمله شروع، ثبت مکان، تصویربرداری، ثبت اثر انگشت، اسکن قرینه چشم، حفظ عکس‌ها، اطلاعات دفترچه تلفن و حفظ پسوندهای بانکی گزارش فارس، غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل با اشاره به گزارش نیویورک تایمز



از طرح نیترو ژئوس گفت: در این گزارش به طور شفاف اعلام شده که آمریکایی‌ها ۲ استراتژی در برابر به نتیجه نرسیدن ۵۰۱-یا درگیری ایران با رژیم اشغالگر قدس، دارند و بر این اساس سامانه‌هایی در زیرساخت‌های ایران کاشته‌اند که هم به آنها اطلاعات بدهد و هم در زمان لازم قدرت تخریب داشته باشد. به گفته وی، این اطلاعات از سوی هیچ مقامی در آمریکا تکذیب نشده. جلالی افزود: با بررسی در این باره زیرساخت‌های ایران را در چندین دسته از جمله برق، انرژی، ارتباطی، نفت و رسانه دسته‌بندی کردیم که پس از بررسی، نمونه‌هایی نیز در برخی زیرساخت‌ها کشف شده است. جلالی درباره تولید گوشی هوشمند مدیران در کشور نیز اظهار داشت:

**سرخ‌خط خبر**

محمد خوانساری، رئیس مرکز تحقیقات مخابرات ایران گفت: ضد بدافزار بومی «پادویش» گواهی ارزیابی امنیت گرفت. فروش زنی فرانسه به ایران در شهریور به ۱۲۵۰۰ دستگاه رسید که نسبت شه‌ریور پارسل رشد ۱۲۷ درصدی داشته است. مقایسه نرخ توافق‌شده بلیت پرواز عبثات عالیات برای اربعین امسال با نرخ‌های سسال گذشته نشان می‌دهد قیمت پرواز به نجف و بغداد تا ۳۰ درصد گران شده است. در نیمه نخست امسال ۲۲۱ هزار و ۷۶۴ تن انواع میوه به ارزش ۸۵ میلیون و ۳۲۴ هزار و ۳۶۷ دلار صادر شد که از نظر وزنی ۱۷۸/۹ درصد و از نظر ارزشی ۷۱/۶ درصد نسبت پارسل افزایش یافته است. در نیمه نخست امسال ۵۷۹ کیلوگرم خاویار به ارزش یکمیلیون و ۳۸۷ هزار و ۹۷۸ دلار به ۱۲ کشور مختلف صادر شده که از نظر وزنی ۱۸/۵ درصد کاهش یافته اما از نظر ارزشی ۲۱/۸ درصد افزایش داشته است. بر این اساس هر کیلوگرم خاویار صادراتی ۲۳۹۷ دلار برابر ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت داشت. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱/۹ واحدی به رقم ۷۸ هزار و ۵۶۸ واحد رسید. براساس قانون اصلاح مواد ۶، ۳ و ۲۴ اصل ۴۴ دولت می‌تواند از طریق سلسازمان‌های توسعه‌ای پس از فراخوان عمومی از سوی وزارتخانه یا شرکت مادر تخصصی زیربنا و اجراز عدم تمایل بخش‌های غیردولتی برای سرمایه‌گذاری بدون مشارکت دولت، در طرح‌های اقتصادی موضوع فعالیت‌های گروه یک ماده ۲ این قانون در مناطق کمترتوسعه یافته یا در صنایع پیشرفته با فناوری بالا یا صنایع خطرپذیر در همه مناطق کشور به سرمایه‌گذاری مشترک با بخش‌های غیردولتی اقدام کند. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از تاسیس ۶ شرکت هواپیمایی و ۲ شرکت هلی‌کوپتری خبر داد و گفت: این شرکت‌ها هنوز مجوز فعالیت نگرفتند.

**رکود****روحانی:****کارخانه‌های یکی پس از دیگری دارند از رکود خارج می‌شوند!**

گروه اقتصادی: حسن روحانی با بیان اینکه امروز بانک مرکزی و سایر بانک‌های ایرانی ارتباط خوبی با دنیا دارند، گفت: تجارت ما با دنیا رو به رونق است و کارخانه‌های ما یکی پس از دیگری دارند از «رکود» خارج می‌شوند. رئیس‌جمهور صبح دیروز در جمع مردم شهرستان خمین در ورزشگاه شهید مطهری اظهار داشت: شما مردم بزرگ ایران بودید و هدایت‌های مقام معظم رهبری بود که توانست شرایطی فراهم کند تا اقدامات‌های قهرمان ما در دنیا ماکرهای انجام دهند که ۶ قطعه‌نامه ظالمانه علیه ملت ایران را لغو کنند. آیا این برای ما افتخار بود که کشتی بزرگ نتواند مستقیم به ایران بیاید و به دویز رفته و پس از تخلیه بار توسط لنج‌ها بارها به بندرعباس برسد و برای هر کانتینر ۷۰۰ دلار اضافه برای پول بار بپردازیم؟ رئیس‌جمهور افزود: امروز در سایه برجام همه کشتی‌ها در بندرعباس پهلو می‌گیرند اما هر حواله بانکی در زمان گذشته به‌وسیله صرف‌ها و دلالان حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد خرج انتقال داشت و از جیب مردم می‌رفت درحالی که اکنون بانک مرکزی و سایر بانک‌های ایرانی ارتباط خوبی با دنیا دارند و دیگر آن ۲۰ درصد از جیب مردم به جیب دلالان نمی‌رود. روحانی ادامه داد: محصولات پتروشیمی و خودروی ایران در تحریم قرار داشت درحالی که اکنون می‌توانیم با افزایش قابل ملاحظه‌ای محصولات پتروشیمی صادر کنیم، خودرو تولید کنیم و فلزات گران‌قیمت وارد کنیم، آیا اینها برای جمهوری ایران است و ملت ما افتخار نیست؟ رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به انتقادات از دولت گفت: می‌گویند دولت یازدهم، چشم به دنیای خارج دوخته است، ما قبل از آنکه برجامی به ثمر برسد، تورم ۴۰ درصد را به ۱۵ درصد رساندیم، نگاه ما به کجا بود؟ وی اظهار داشت: امسال، سال اقتصاد مقاومتی است، سال اقدام و عمل است و باید به رونق اقتصادی برسیم. امسال باید جوانان را که از بیکاری رنج می‌برند، به شغل مناسب تحصیلات عالی‌شان برسانیم. آنوقت که نفت ما با قیمت ۱۲۰، ۱۳۰ و ۱۴۰ دلار به فروش می‌رسد از سال ۸۶ تا ۹۱، اشتغال خالص سالانه ۱۲ هزار نفر بود، یعنی عددهای مشغول به کار شدند و عددهای بیکار خالص اما در یک سال گذشته براساس گزارش مرکز آمار، سالانه اشتغال آفرینی ما ۷۱۴ هزار نفر بوده است. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: ما باید سالانه یک میلیون و بیش از یک میلیون شغل ایجاد کنیم تا معضل بیکاری را حل کنیم و همه باید دست به دست هم بدهیم. امروز در سایه رهبری فزاینده، کشور دارای وحدت و همدلی است و امنیت در کشور براساس تلاش قوای مسلح وجود دارد و تجارت ما با دنیا رو به رونق است و کارخانه‌های ما یکی پس از دیگری دارند از رکود خارج می‌شوند.